
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

COMUNICATO ESITO GARA 
 
 
(GARA 51/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI STORICI E MONUMENTALI – ANNO 2015. 
Importo a base d’appalto Euro 231.350,01 oltre IVA, dei quali Euro 123.860,52 per costo del personale, 
Euro 10.696,63 per lavori in economia ed Euro 20.740,96 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta. (CIA MO-BM-03-2015) APERTURA 22.12.2015 ore 15.30 
Ditte invitate n. 18 
Ditte partecipanti n. 14 
ESITO 
1° classificata E.T. Costruzioni di Emanuele Tuffanelli (S. Martino-FE) ribasso offerto del 49,980% 
per l’importo di aggiudicazione di Euro 38.041,16 oltre costo del personale, lavori in economia, oneri 
della sicurezza ed IVA 22% (Euro 42.534,64) e così per un totale di Euro 235.873,91 (determina DD-
2016-251 / PG-2016-16966 / esecutiva dal 15.02.2016) 
2° classificata Opere Edili S.r.l. (Padova-PD) ribasso offerto del 44,310% 
3° classificata Coop. Edile Artigiana Soc. Coop. (Parma-PR) ribasso offerto del 33,333% 
4° classificata C.E.S.A. S.r.l. (Città di Castello-PG) ribasso offerto del 31,353% 
5° classificata CAMAR Soc. Coop. (Castelnovo ne' Monti-RE) ribasso offerto del 27,960% 
6° classificata Reale Mario S.r.l. (Rovigo-RO) ribasso offerto del 27,770% 
7° classificata Edil AR.VA. S.r.l. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 27,530% 
8° classificata Consorzio Kostruttiva Soc. Coop. (Marghera-VE) ribasso offerto del 25,550% 
9° classificata AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. (Ravenna-RA) ribasso offerto del 23,170% 
10° classificata Consorzio CIRES (Bologna-BO) ribasso offerto del 22,450% 
IBF Costruzioni S.r.l. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 65,530% 
Emiliana Restauri Soc. Coop. (Ponte Rizzoli-BO) ribasso offerto del 69,140% 
Sangiorgi S.r.l. (Mesola-FE) ribasso offerto del 69,360% 
Geo Costruzioni S.r.l. (Formignana-FE) ribasso offerto del 79,730% 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 122 c. 9 
D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 57,240% la soglia di anomalia, è 
risultata aggiudicataria la Ditta E.T. COSTRUZIONI DI EMANUELE TUFFANELLI con il ribasso del 
49,980%. 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 
n. 163/2006, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 
38 del Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 16.02.2016 


